МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05.04.2023  №  19РВ-98
г. Красногорск

Об утверждении Порядка и условий размещения нестационарных
объектов для оказания услуг общественного питания (сезонных (летних)

кафе предприятий общественного питания) на территории
Московской области

В соответствии с подпунктом 6 части 1 статьи 39.33 и пункта 3 статьи 39.36
Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 постановления
Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении
перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов», постановлением Правительства Московской области от 04.04.2023
№ 182-ПП «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Московской области»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия размещения нестационарных
объектов для оказания услуг общественного питания (сезонных (летних) кафе
предприятий общественного питания) на территории Московской области.

2. Управлению правового обеспечения Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Московской области обеспечить направление копии настоящего
распоряжения в Прокуратуру Московской области в течение 5 рабочих дней со дня
его регистрации и направление копии настоящего распоряжения вместе
со сведениями об источниках его официального опубликования в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области
в семидневный срок после дня первого его официального опубликования для

2

включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов
Российской Федерации.

3. Управлению обеспечения деятельности Министерства и защиты
информации Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Московской области обеспечить размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://www.msh.mosreg.ru/).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Московской
области Черепнина Д.С.

Министр сельского
хозяйства и продовольствия
Московской области                                                                                     В.С. Мурашов

http://www.msh.mosreg.ru/